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ОРГАН УКРАЇНСЬКО! СОЦІЯЛ - ДЕМОКРАТІЇ В КАНАДІ.

1УЖШРЕО, МАЦ.РІК IX. ПЯТНИЦЯ, 5. СІЧНЯ 1917.Ч. 1. РКГОАУ, ДАІШАКУ б4 1917. N0. 1. УОЬ. IX.
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іо з Миром? ДЕ Є
мій тїточний брат, Федь Фе- 
дорцїв з села Долина,
Чортів. Пошукую його 
же важній оправі. Хтоби о нїм 
знав, або вій сам прошу зголо 
сиггись на адресу:

, Тотко Зепіик 
194 Вгохуп 81. Мопігеаі, С)ие

НОВА РЕСТАВРАЦІЯ.*
ііГ- ПОВІТ Подаю до загального відома 

всім мешканцям у Віннїпеґу і 
тим, що приїздять до міста на 
час, що отвираю українську 
реставрацію (гостиненцю) з 
днем 28 грудня,в четвер, 1916 
на вулиця Генри 177.

На їду будуть білети на 
день, тиждень, місяць, або й 
на оден раз. Ціни від 5ц. до 
50. Добірна і смачна кухня. 
Перше уважаю на чистість і 
на те, аби їда була сьвіжа і з до 
рова. Все можна буде дістати 
в моїй кухни, прилагоджене 
на спосіб старокраевий або ту 
тешний. Огворено буде від 6 
гад. рано до лізна в ночи.

Прошу заходїть, а певно бу 
дете вдоволені. Хто раз зайде 
до моєї гостинншц на їду, той 
певно всегда прийде і буде мо 
їм сталим гостем.

Щасливого
Нового Року

в ДУ-

Алїянти не годать ся на про- оІ
■її

Япозиції иира. ДЕ Є
мій батько Михайло Дерій з се 
ла Долина, повіт Чортків?. По 
шукую в дуже важній справі.

Хтоби о нїм знав, або він 
сам прошу вголосити'ся на ад­
ресу:

, Зіеґап ВегЦ
194 Вгохуп 81. Мопігеаі, С}ие.

Всїм Читачам “Робочого Наро- 
да” желає Редакція і Адмінїстр.

ЄСЛИЖ ВІН БУДЕ КОМУ НЕЩАСЛИВИМ 
РОКОМ, ТО ПРОСИМО НА НАС НЕ НАРІ­

КАТИ.
Адміністрація “Р. Н.” замість желань^радо витає.... 

долари на лайнотайп.

Вслід за Злуч. Державами, і 
вислали до воюючих держав 
ноти з зааивами до покінченя

На пропозицію мира поста­
влену центральними держава, 
ми відповіли алїянти відмов­
ко, заявляючи, що се лише во війни і заведеня тревалого ми 
енний маневр Німеччини і її ра також Швайцарія, Швеція, 
союзників а не щирі наміри Норвегія і Данїя/Сподїють ся, 
мирити ся. Мирити ся тепер, що й прочі європейські нев- 
коли сила центральних держав тральні держави зроблять те-ж 
еще не зломана, алїянти не хо саме, 
тять. Они е хотять диктува-Ги 
мир як побіднвки, тому за­
являють ся за дальшою війною 
аж до їхньої побіїди.

Тиммасом невтральні дер­
жави заявляють, що пора вже 
перестати дармо проливати не 
винну людську кров і завести 
мир та забезпечити його тре- 
взлість на завсїгди.

Президент Злуч. Держав 
Вилсон вислав ноту до воюю­
чих держав з зазивом до скли 
каня мирових переговорів.
Він візвав воюючі держави, 
щоби они щиро подали свої у 
слівщ на котрих они моглиби 
помиритись; із сього можнаб 
найти певні основи для миро
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КАЛЕНДАР! КАЛЕНДАР!

Вже вийшов з друку

НОВИЙ КАЛЕНДАР
якого ще не було в Канаді нї в Аме­

риці.ПАНЇКА СЕРЕД КАПІТАЛЇ- шим, заявили ся проти реґі- ПРОПОЗИЦІЯ ПАРТІЙНОГО
З’ЇЗДУ.

“ЗАГАЛЬНИЙ КАЛЕНДАР”СТІВ.... страції. Хоч всім звісно, що
Пропозиції мира викликали акцію проти реґістрації ведуть 0 .

серед капіталістів всіх країв, анґлйсьюі робітники, “Теле- В виду п^учоі потреои за- 
а особливо в Америці, форма- ґрам” нападає за ню робітни- гадьино па-Рт1ин<)Г(> 3 13Щ ко" 
льну паніку. На біржах зала- ків, що походять з ворожих те т^ии мавІ и полагодити оогато 
нував переполох. Гей! Та тож ,пер Анґлїї держав. важних загально - партійних
то війна сьвятилаб ся для них. ____ справ, а котрого дотепер із ріж

Друга така нагода на тяг- них причин гоїдї було склика-
ненє зисків, може й не скоро лрйаипгпн супр мРйЛРЛМ ™, віннїлеґський Відділ У. С. 
трафить ся. Тому то й пруть о ДД- вважаючи теперішну

ВІННІПЕГУ? хвилю за відповідну на скли-
| кане такого з’їзду, ставить про 

Алдеран Ф. Г. Дейвидоон позицію для всього членьства 
правдоподібно 'буде мейором найгб’ї партії, щоби в можливо' 
міста Віннїпеґу. Після перечи скорім часі такий загально - 
сленя 53 виборчих урн пока- партійний з’їзд відбути, 
зало ся, що Дейвидсон дістав1 Члени нашого відділу пере- 
20 голосів більше від Дайсояа. конані, що такий з’їзд прине- 
котрого здаєть ся завчасу про, се користь партії і допоможе 
голосили мейором. | повести нашу партійну роботу

більше систематично і енерґіч 
нїйше.

Що до фондів на покрите ко 
шту такого з’їзду, наш відділ 
пропонує щоби його розділено 
проміж відділи нашої партії 
пропорціонально до числа їх 
членів.

Відділ домагае ся в(д Е. К. 
щоби він сю пропозицію дав 
під розвагу усього членьства 
партії і просить усі відділи, що 
би они свої рішеня в справі 
сьої пропозиції присилати до 
Е. К. якнайскорше.

Члени віннїпеґсьюого відді­
лу заявляють охоту поперти та 
кий з’їзд так морально як і ма 

зміг теріяльно. Декотрі товариші 
вже здеклярували по кілька до 
лярів добровілних датків на 
покрите кошту з’їзду.

З партійним привітом,
С. Басили на, сенр.

З поіважанєм,
П. Малнович. 

177 НЕІЧКУ АУЕ.

на рік 1917.
Є він дуже інтересний для кождого 

робітника; в нїм е описана докладно 
теперішна війна з економічного і По­
літичного погляду.. Хроніка сьвітової 
історії, важнїйші події на сьвітї. Опо­
відана з робітничого -житя, сучасні, і 
веселі, важнїйші твори українських 
письменників, лікарський порадник і

/ (від Сшіярської стації 1 блок 
на полуднє).е

5 ДОЛ. НАГОРОДИ.
Пошукую свого батька, 

Францїішка Чарнецького, ко­
трий має перебувати коло Він 
ігіпеґу, в Канаді, на фармах 
поверх 15 літ. Хто би о нїм 
знав, або він сам, прошу подає- 
ги мені" його адресу. Моя адре-

ЛоЬп Сгатескі 
К. К. N0. 1.
КоскГогсІ, Ш., П. 8. А.

гумористика.
Хто хоче мати сей календар нехай 

спішіть ся з замовленем бо наклад не 
великий; як не стане то тоді" і жаль 
нічого не поможе.

їх
ни до дальшої війни за вяску 
ціну.

Замовлена шліть- на адресу:
КОВІТМУбНАиККАІ№К.АКОНСЕРВ. ДНЕВНИВК “ТЕ­

ЛЕГРАМ” ПРО ГОРОЖАМ 
ЧУЖИНЕЦЬКОГО ПОХО- 

ДЖЕНЯ.
З проміж шовіністичних 

анґл. часописЕЙ виріжняє ся
тепер консервативний віннї- В 4 вардї виборчі клерки за 
пеґський дневник “Телеграм” писали Дейгідсонові голоси 
своїм цькованєм на горожан і (62) Дайсонови, а Дайсонові 
мешканців Канади, котрі похо (48) Дейвидсонови. Всіх ви- 
дять з держав воюючих проти борчих урн було 96; остало 
алїянтів. ся отже, еще 43 до пеі>ечисле-

“Телеґрам” хотївіби, щоби ня.
тих канадійських горожан по-_________
збавити горожанських прав бо­
дай на протяг війни. За що?... ЗЬВІРСЬКИЙ ВЧИНОК. 

“Телеграм” невдоволений
з них, бо в північнім Віннїпе Якийсь М. Ковальчук, що 
ґу, де они мешкають, вибрано мешкав на Стелла Евню під ч. 
робітничих продставителїв до 761, повернувши в суботу, ЗО 
мінської ради, котрії, між ін- грудня, вечером до дому, по-

іозбивав молотком голови сво 
еї жінки і бортівника Е. Ма-

КМУНАРМА 
ІІкгаіпіап Воок 5іоге 

796у2 Маіп 81. \Л/іппіре£, Мап.

ба:

вих переговорів.
Алїянти стрінули сю ноту 

неприхильно і нікотра із во- 
ючих держав не прислала сво 

і їх ус долин мира.
Вилсон однак не тратить на 

дії, що йому вдасть ся таки на- 
клонити воюючі держави дг 
мирових переговорів і гото­
вить в сій справі другу ноту.

II ПОШУКУЮ
тов. Альберта Сухецького, 

котрий через довший час пере 
бував в Келґарі, Алта. Хтоби о 
нїм зна», де він е, або він сам 
ироішу ласкаво зголосити ся 
на слідуючи адресу:

XV. Пкгаіпес
19 МапЬаІіап 81. 

Нашігатск, МісЬ.

ПОШУКУЮ
’вана Гладуна, з Городка, пов. 
Залїщики; перебував більше 
чим два роки тому в Форт Ви- 
лїям, Онт.

Хтоб знав його адресу або 
він сам, прошу зголосити ся 
на адресу:

Дакт Ніайип 
131 Рагк Коту,

81. СаІЬегіпез, Опі.

П. 8. А.НЕВТРАЛЬНІ ДЕРЖАВИ 
ВЗИВАЮТЬ ДО 

МИРА. ,
Ноту преїзидснта Вилсона 

симпатично попитано майже у 
всіх невтральних державах 
Еврюии.

[■

ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ
ВИДАНЯ БІБЛІОТЕКИ

“НОВИЙ СЬВІТ”![І ЧИТАЙТЕ!
СЕ СПРАВЖНЯ НОВІСТЬ!

Конець сьвіта 
Наш Прометей 
Червоний Кобзар, найкращі пі­

сні і деклямації .......................... .
Американський Робітник............
Робітнича Читанка..........................
Біблія капіталіста ..........................

10цЗ- 10ц

Прекрасно ілюстрований
календар

“НОВИЙ СЬВІТ” 
на рік 1917

10ц
10ц
15цлиського, а сам порозрізував 

собі черево. Малиський 
еще вибічи на двір до знако- 
мих сусідів, а жінку Коваль­
чука і його самого, застала по 
лїція непритомних, лежачих 

на долівці. Всіх трох забрано 
до шпиталю де жінка Коваль­
чука вже померла.

Ковальчук хорував на пене 
ричну хоробу. Лікарі не дають 
надії на його жите. Малисько- 
го може вратують.

Причини сего нападу доте­
пер незвісні.

10цНу, аж тепер Ви посьиіетесь! -т Гори трупів і море крови та сліз ,5ц 
Золото і нужда в Америці 
Жінка і соціальне питане
Соціалізм а Релігія ............
Важне питане ........................
“Добра Новина’’ поод. число .... 10ц
Переписні картки по ............
100 карток за ...............................

Пишіть по них на адресу;

\ !■ і /

І:' / •5ц

ми /10ц
15цколи прийдете на представленя, котрі відіграє 

ДРАМ. ТОВ. ім. В. ВИННЧИЕНКА 
в суботу, дня 20 січня, 1917 в “КВІНС ГОЛ” на ул. Селкірк. 

Того вечера побачите аж три штуки п. з.:

„Зазуляста Корова”'
комедія в 1 дії,

Перше повмирали, потім повінчались
комедія в 2 діях,

Комедія про чоловіка, що редагував
“Хлібороба”

комедія в 2 діях.

- и5ц "/•’У •шЬ і С4 . 'ШАйЯ/І3ц шїіЩ$1.35Від Е. К. ІІовисшу пропози­
цію дає ся всім Відділам на­
шої партії підрозвагу і про- 10£И мопігеаі, Оие.
СИТЬ СЯ ЯКНаИСКОрШе^ приси- Хто пришле 5 Д0Л„ той дістане за 
лати свої рішеня в сій справі 10 дол. книжок,
до Е. К. на адресу секретаря.
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УКРАЇНСЬКА КАСА ХОРИХ 
В ТРЕНСКОНА, МАН.

В Тренскона, Ман. заснова­
но зопомогове товариство під 
назвою “Укр. Каса Хорих”. 
Згадане товариство дає своїм 
членам запомогу на випадок 
хороби по 7 дол. тижнево вже 
коли член належить до товари 

. ства лише 3 місяці, а на слу-

А. Дзьола, сенр Е. К.\

КНИЖКИ НАДІСЛАНІ ДО 
РЕДАКЦІЇ

Календар “НОВИЙ СЬВІТ”,
на 1917 р,, звісного укр. соц. 
видавництва “Новий Сьвіт”, в 
Монтреал, Кве. — Цїна з пере 
силкою ЗО цт. — Календар сей

“РОБ. НАР.” ВЖЕ ПЕРЕ­
НІС СЯ.

Цїна з пересилкою ЗО центів..
Календар “Новий Севіт” є 

богато краьий і цїкавійший 
чим минувшого року. В ньому 
е нове калєндаріюм уложене з 
ваакнїйших дат з житя слав­
них людий і важних подій.

Такого календаря еще в 
укр. мові не було. Се одинокий 
календар, що повинен находи­
ти ся в руках кождохо укр. ро 
бітника.

Коли хочете його дістати, то 
замовляйте сейчас в:

моучуи 8У»іт

“Роб. Нар.” переніс ся вже 
послїдного тижня до своєї дру 
карні на “Мейн Стр”., під ч 
873, якраз напроти “Руської чай омерти виплачує 300 дол. 
Книгарні”.

Переношене друкарських 
машин і знарядів не позволи­
ло нам видати двох чисел “Р 
Н.” за що просимо наших пе 
редплатників о прощене. Від 
тепер “Р. Н.” буде вже вихо- в 
дити що тижня регулярно.

Редакція і Адміністрація 
“Роб. Нар.”

В предетавленю беруть участь т. і т-ка Поповичі

Вступ: 50, 35, 25 і 15 центів.

Початок точно о год. 8. вечером.
представляє ся дуже гарно, пре 

Чистий дохід призначений на прес. фонд. “ Роб. Нар.” красно ілюстрований і хоч о- 
Тикети можна купувати: вред. “Роб. Нар.”, 873 Мейн Стр.; бемом не дуже великий,

“Укр. Роб. Книгарні"” 796У2 Мейн Стр.;< в “Торговлї п. Цїр- змістом богатший від деяких 
ки”, 596 Селкірк Евню; в льокали “Драм. Кр. ім. В. Винничед -фабрикованих календарів в ко 
ка”’ 571 Селкірк Евню і в день представленя при касі". трих е богато... паперу.

Спішіть ся в замовленем тикетів, бо они скоро буду% Календар “ДНЇПРО”, 
розпродані. - ’ / 1917 р., виданя “Українського

Голосу”, Кнтгашґ, Ман.—336
сторін; цїна 50ц.

И посмертного.
Кождий укр. робітник в Трен 

сконї повинен до того това- 
. риства належати у власнім ін-
- тересі. Інформації можна ді-
- стати в льокали товариства або

І
але

'"--я

най • 3. БшііЬ 
Тгапесопа, Мап. МоїВох 1061
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